[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» ноября 2017 года
	№ 668

О проведении турнира по мини-футболу среди детских команд
на кубок Председателя Мурманской Областной думы
В соответствии с ходатайством Председателя Мурманской Областной думы от 08.11.2017 г. № 04-10/1995 о проведении турнира по мини-футболу среди детских команд на кубок Председателя Мурманской Областной думы.
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 19 ноября 2017 года турнир по мини-футболу среди детских команд на кубок Председателя Мурманской Областной думы (далее – Турнир).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Турнире (далее – Положение).
3. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дошкольного образования «Олимп» (далее – МБОО ДО «Олимп») ЗАТО Видяево (С.И. Коцегуб) организовать проведение Турнира в соответствии с утвержденным Положением.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики Г.М. Шепелеву.

	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации  ЗАТО Видяево

от 14 ноября 2017 г. № 668
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по мини-футболу среди детских команд

на кубок Председателя Мурманской Областной думы
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение о проведении турнира по мини-футболу среди детских команд на кубок Председателя Мурманской Областной думы (далее – Положение) определяет правила организации и порядок проведения турнира по мини-футболу среди детских команд на кубок Председателя Мурманской Областной думы (далее – Турнир).
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

В соответствии с ходатайством Председателя Мурманской Областной думы от 08.11.2017 г. № 04-10/1995 о проведении турнира по мини-футболу среди детских команд на кубок Председателя Мурманской Областной думы с целью реализации молодежной политики ЗАТО Видяево, а также создания условий для проведения досуга детей и молодежи.

Основными задачами Турнира являются:
· популяризация и развитие мини-футбола;

· повышение спортивного мастерства и укрепление здоровья;
· пропаганда здорового образа жизни;
· выявление сильнейшей команды.
3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА
Турнир проводится 19 ноября 2017 года с 11:00 до 18:00 часов, в универсальном спортивном зале МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево.

4. ОРГАНИЗАТОРЫ ТУРНИРА
Общее руководство организацией и проведением Турнира осуществляет Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Олимп» ЗАТО Видяево.

Непосредственное проведение Турнира возлагается на Муниципальную бюджетную организацию дополнительного образования «Олимп» ЗАТО Видяево и главную судейскую коллегию.

5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ
К участию в Турнире допускаются сборные команды детей муниципальных образований Мурманской области:

· дети 2004-2006 года рождения;
· дети 2003 года рождения (не более 2 человек).
Состав команды 10 человек и 2 тренера-представителя.
6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Регламент проведения Турнира определяется судейской коллегией по окончанию приема заявок.

Продолжительность предварительных игр: 2 тайма по 15 минут, перерыв 5 минут.

Продолжительность финальных игр: 2 тайма по 20 минут, перерыв 5 минут.

При равенстве очков победитель определяется:

· по количеству побед во всех играх;

· по разнице забитых и пропущенных мячей во всех играх;

· по количеству забитых мячей.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Награждение победителей состоится 19 ноября 2017 года в 19:00, в универсальном спортивном зале МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево.
Награждение победителей будет произведено за счет спонсорских средств.
8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных мероприятий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», а также требованиям правил проведения соревнований по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 9 августа 2010 года № 613н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы по проведению Турнира обеспечиваются непосредственным организатором за счет спонсорских средств.
Расходы, связанные с участием команд (проезд, питание, проживание), производятся за счет командирующих организаций.
10. ЗАЯВКИ И ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ

Заявки на участие в Турнире подаются до 15 ноября 2017 года в МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево по адресу: ул. Центральная, д. 6.

Справки по телефону: 8(81553)5-66-58.

Контактное лицо: Усов Олег Дмитриевич, тел. +7(911)336-98-74.